Catalogo de

Pecas

i 1.':'_". - ":':.!_'.\. 5 4 .:
___.-"'- - A A
_{:':."1‘?

GTG RF 2000 >> BALDAN

Guincho Traseiro






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

INDICE ....uueueuerenessessesesssesssssssssssssssssssssssssasssssssssssasssssassassasssssssssssssssssssssssssssssssssssans 3
11 Lo o L (=SSR 4
YAV Lo [olo (o XSS 5
Cilindro Hidrdulico 60200559137 ......ucveeeeeereieerereeereirereiesveseseesssesessssesessssessssesessasesenas 6
Cilindro Hidrdulico 60200559218 ........ccuveeeeeveeereeereirereirseseseeessesessssesessssessssesessssesenas 6
13500 [0 1 1o o o BN OO SUU USROS 7
SiSteMQ A LUDIIfICOQAO ......oveveeeevereeeeeeeteeeeeeeterete e svete et eestssesssessssase s esssesesssessnans 7
DOCAIGUES.......oeeeeeveeeeeeeeeeeeeeteteseete e ste s et s e te st s s e e s e s e st ess st essasesessasessasessssasessanas 8

GTGRF08316 (Revisado: 07/2016)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante

E Codigo Descrigao do Produto

Todos

*1 15022011622-8 | Armacao Completa C/Torre GTG/RF 2000

2 15072011701-8 | Braco do Guincho(GT 2000 RF)

*3 |1 5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

*4 | 5528010298-8 | Sistema de Lubrificacdo Central

5 15264010010-9 | Pe de Apoio Menor

6 |5264010012-5 | Pe de Apoio Maior

7 16020310948-5 | Parafuso Cabeca Quadrada De 37.50 X 185mm (/R @m36 X 4,00 Ma

8 | 5432010338-2 | Pino de Trava de 36,5 X 273mm

*9 16020055913-7 | Cilindro Hidraulico “D.A" @2" X @4” X 777mm(Curso) X 1088mm(Fechado)
10 |6020251698-2 | Gancho Giratdrio C/Trava P/Elevacao de Carga(2T)(C.S 4:1)

11 | 6020251746-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 650mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 AT - P.T.4000PSI)
12 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

13 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de #33,5 X 52,5 X 3,00mm

14 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado)

15 | 5024010424-2 | Arruela Lisa De @#41,5 X @80 X 6,30mm(Zincado)

16 | 5432010266-1 | Pino de @31 X 153mm

17 | 5432010267-0 | Pino de @31 X 181mm

18 | 5432020032-9 | Pino“L” @3/4"X 94mm (/Inclinacao de 40G

19 | 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm

20 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa 328 X 105mm

21 | 5456010029-1 | Porca Sextavada @1.5/8" 7F C/Furo @#1/2" (Pintado)

22 1 5456010117-4 | Porca Sextavada M36 X 4,00 Ma (I8 Ch.55mm Alt.29,00mm(Zincado)
23 | 5562010020-9 | Vdlvula de Seguranca Completa

24 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

25 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

26 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

27 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

28 1 6020251699-0 | Manilha Curva Mf 5/8” - Pino Porca e Cupilha(Cmt 2T)(C.S 4:1)

29 | 6020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
30 | 6020310563-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (8.8 RT(Bicromatizado)
31 1 6020310810-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm (Zincado Branco)
32 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4”12F W GR2 RT(Bicromatizado)

33 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

34 1 6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

35 | 5372011087-0 | Mangueira @3/8” X 2400mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho
36 | 5372011115-9 | Mangueira @1/2" X 2800mm com 17CG e 1TRF C/Engate Rapido Macho
37 | 6020090404-7 | Engate Répido Macho 1/2”

38 | 5040010839-8 | Barra de Regulagem do 3° Ponto - GTG/Ro 2000 GTG/Rf 2000(Completo)
39 | 6010602768-7 | Braco de Regulagem do 3° Ponto

40 | 5484010094-7 | Regulador Maior

41 | 5432120073-0 | Pino Cabeca Francesa 1”x 62mm

42 | 5252010238-8 | Engate do Big Bag Completo

43 | 50240107209 | Arruela Lisa De @39,5 X 70 X 4,75mm

42 44 | 5252010123-3 | Engate do BIG BAG

45 1 5530016176-5 | Suporte do BIG BAG

46 | 6020050111-2 | Contrapino 3/16” X 3” (Zincado Branco)

47 | 6020310348-7 | Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 MB CI8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
48 | 5498010053-0 ' Roda Montada 11 X 15 - BL12 Lonas

49 | 6020050362-0 Camara de Ar PA 15/16

50 | 6020310418-1 Pneu 11X15 Raiado BL 12 Lonas

i 51 16020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBX15” (Roda11X15)

GTGRF08316 “

Item 1 - Vide pagina 5
Item 3 e 4 - Vide pdgina 7
Item 9 - Vide pagina 6

MNRIANN — 8 3y VS R RN N WN S RN =N S RN = SN SR = = RN WS e 3 N =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Armacao

8 E Codigo Descri¢ao do Produto
1 |5022011621-0 | Armacao Completa GTG/RF 2000
*2 16020055921-8 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @3.1/2" X 236mm(Curso) X 147mm(Fechado)

3 15530015691-5 | Suporte Giratdrio

4 |5368010669-6 | Mancal do Pistao

5 |5024010249-5 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 6,30mm(Zincado)

6 |5024010416-1 | Arruela Lisa de @39 X @60 X 4,75mm

7 1 5412010130-0 | Niple de Redugdo R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @1/16”
8 |5432010478-8 | Pino de Trava de @36,5 X 160mm

9 |5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 113mm (Usinado)

10 |6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

11 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

12 |6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco)

13 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

14 |16020130112-5 | Graxeira 1/8"90 Graus BSP-28F

15 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
16 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)

B BE =0 2N = B 2NN =~ = = = Todos

Item 2 - Vide pdgina 6

GTGRF08316 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Todos

Codigo Descricao do produto

+ Cilindro Hidraulico 6020055913-7

Item

Kit De Vedacdo LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (#3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (94" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
J007389 Parback 8-342
Anel Guia W2-2250-500 (32.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000
6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

N UV B W =
[N I NS

Kit De Vedagéo
LENIORS

Para efeito de reposigdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagao.

Todos

Cédigo Descrigéo do produto

Item

+ Cilindro Hidraulico 6020055921-8

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-3000

Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (926,57 x @3,53mm)

Anel 0°Ring 2-338 (378,74 x @5,33mm)

J003341 | parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (@1.5/8" x §2" x 3/8")
Raspador D-1625

6020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341

LENIORS

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagéo.

GTGRF08316 n



>> BALDAN

« Eixo da Roda

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O L1 B W N =

gy
S W NN = O

5024010039-5
5096020004-4
5232030007-0
6020050102-3
6020310800-4
6020311020-3
5204060025-6
5204010063-6
6020130108-7
6020310816-0
6020310998-1
60203500567
6020350080-0
6020350224-1

Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

Calota do Cubo da Roda

Eixo (/Trava da Roda

Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

Porca Sextavada Castelo 17 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

Cubo Semi-Montado

Cubo da Roda

Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Rolamento Conico 32210

Rolamento Conico 30207

Retentor 355,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 BG / Sabo 00964 B)

- m m oo = = —m oo = = = = | Todos

« Sistema de Lubrificacao

5

. - @@

GTGRF08316

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

0O N OV LW N =

5136012234-8
5152010039-7
5456010084-4
5014010001-0
6020050004-3
6020130108-7
5372010402-0
5372010403-9

Chapa do Suporte de Lubrificacao

Conexao de Latao M-12 (Especial).

Porca Sextavada 9/16”M12 X 1,5 X 15mm L/Ms
Anilha - D 6-L/MS.

Conexao de Aco“Jma” 6X1/8"BSP

Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

Mangueira @6” X 2400mm Transparente
Mangueira @6” X 2800mm Transparente

= N w w o o w = Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Descri¢ao do Produto

Item

« Decalques Codigo

6020072033-7 | Decalque GTG/RF 2000 de 1050 X 100mm
60200710900 | Decalque 1200 Kg

6020071091-9 | Decalque 2000 Kg

6020071077-3 | Decalque Baldan de 700 X 100mm
6020071736-0 | Decalque Atengdo (100 X 390mm)

- w = = ~ Todos

v B W N =

GTGRF 2000 > >> BALDAN  1200kg >

Item 2

Iltem 1

2000 kg > >> BALDAN i

ltem 4

Item 5

[tem 3

GTGRF08316 n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Índice
	Montante
	Armação
	Cilindro Hidráulico 6020055913-7
	Cilindro Hidráulico 6020055921-8
	Eixo da Roda
	Sistema de Lubrificação
	Decalques


